## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Historiae Ecclesiasticae Pars ...**

Historiae Ecclesiasticae Pars Tertia, Qva Continentvr Hermiae Sozomeni  
Salaminij lib. 9. Euagrij Scholastici Epiphanensis lib. 6

**Christopherson, John**

**[Köln], 1569**

Quòd propter reliquiarum eius translationem, multas Christianis clades  
Iulianus inflixit, et de sancto confeßore Theodoro, & quòd delapso cælitus  
igne, Daphnæi Apollinis templum conflagravit. Cap XIX.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12718**

canebant reuera ardenti studio & propensa erga pietatem voluntate incensi, propterea quod imperator aliter omnino atque ipsi de deo sentiebat. Psalmos autem ordiebantur hi, qui eos canere accurate norant, multitudo autem simul voces fudit cum concentu, huncque versum addidit. Confundantur omnes, qui adorant sculptilia, & qui glorianter, in simulachris suis.

*Quod propter reliquiarum eius translationem,  
multas Christianis clades Julianus inflixit, et  
de sancto confessore Theodoro, & quod delapsorum  
calitus igne, Daphnai Apollinis templum con-  
flagravit.*

CAP. XIX.

**O**n hanc causam imperator, perinde quasi contumelia affectus fuisset, ira exardescere coepit: & propterea constituit supplicia Christianis irrogare. Verum Salustius eius praefectus, licet professione Gentilis, illud quidem consilium non probauit: sed tamen cum resistere non posset, mandatum imperatoris re ipsa exequitur: & postridie multos comprehendit Christianos, & in vincula coniicit. Ac primum omnium adolescentem quendam, cui nomen erat Theodorus, in medium productum, ad equuleum applicat. Ille diu acutis testis suffosus, neque tormentis siccubuit, neque praefecto supplicem se prebuit, sed ita se gesit, ut nihil videretur sentire doloris: quinetiam velut spectator cruciamentorum sibi infelitorum toleranter ac placide plagas exceptit, psalmumque cecinit rursus eundem, quem pridie cecinerat, atque ita planè ostendit, quam non curaret ea, pro quibus in iudicium adductus fuisset. Praefectus autem constantiam adolescentis admiratus, cum venisset ad imperatorem, res ab eo gestas illi exposuit: dixitque nisi celerius ab instituto desisteret, fore, ut & ipsi omnibus haberentur ludibrio, & Christiani plus inde laudis & gloriæ colligerent: quod concilium cum magis approbaretur, qui erant comprehensi, vinculis liberabantur. Dicitur porro Theodorum cum à quibusdam rogatus esset, num dolorem sensisset tormentorum, respondisse, se non omnino omni sensu doloris caruisse: verum adolescentem sibi astitisse, qui doloris